

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: monthly, quarterly, half-yearly, and yearly subscription rates for different locations.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. Św. Anny 3. Telefon Redakcji 41. Administracji 241.

NOWA REFORMA WYDANIE PORANNE

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscową: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe... Zamiejscowa prenumerata i ogłoszenia (inzeraty) przyjmują: We Lwowie...

Po czterech latach.

II. Kraków, 8 sierpnia. (k. s.) Przyczyną tej wojny były ułożone według starożytnych recept. Nie było w nich nic nieznanego ani niezrozumiałego...

Także i cele tej wojny były zupełnie jasne. Była to wojna imperializmu i nawalizmu angielskiego z imperializmem i militarystką niemieckim o pierwszy głos w świecie.

Także i cele tej wojny były zupełnie jasne. Była to wojna imperializmu i nawalizmu angielskiego z imperializmem i militarystką niemieckim o pierwszy głos w świecie.

Ten zapas argumentów za prowadzeniem wojny, które przez lata całej przygotowywała polityka i publicystyka, wycofały się bardzo szybko. Już pod koniec drugiego roku wojny...

MACIEJ WIERZBIŃSKI. Samobójca. (Z cyklu nowel: „Uśmiechy“.) Przed katedrą sądu magistrackiego, w cyrkułach pludniowej dzielnicy Londynu...

nia słabnącej woli nową siłą dawką idealizmu. Ale to wszystkie bezpośrednie motywy...

Kiedy zaś do Lloyd Georgea przyłączył się jeszcze Wilson ze swoimi poglądami na wojnę i jej cele...

Dopóki ta wojna była wojną samych tylko imperializmów, widział się na każdym jej froncie, na każdym froncie to niezwykle zjawisko...

Dopóki koalicyja była jeno przemijającym współdziałaniem kilku imperializmów, które łączą się tylko w niemożliwy do najsilniejszego imperializmu...

Rzeczy zmieniły się zasadniczo z chwilą, kiedy cele wojny po stronie koalicyi zakończyły swoją ewolucję...

— Powiedziałem mu... — referował dalej flegmatyczny organ porządku. — Powiedziałem mu: to nie tak łatwo odebrać sobie życie...

nie celów wojny ze sfery wielu imperializmów w stronę jednego idealizmu, tudzież jego już ujawnione praktyczne skutki...

Przeoczenie tego momentu, nie dość wczesne dostosowanie się do niego i nie wymanie z niego właściwych konsekwencji...

W sprawie podziału Galicyi.

W artykule pod tytułem „Austro-polskie rozwiązanie i podział Galicyi“ pisze „Reichspost“: Półkwestya podziału Galicyi nie będzie załatwiona...

Co do niemieckich stronnictw w Austrii uważać należy, że dla stronnictw tych byłoby wprost niezrozumiałem, gdyby Ukraincy odrzucili „na lince“ podział Galicyi...

Zaczęły jednak już obecnie należyć, że danym okręgom ukraińskim przynależny należałoby jedynie polityczną i kulturalną emancypację...

Nowy zamach na Ukrainie.

Ukraińskie biuro telegraficzne donosi z Kijowa: Dnia 30 lipca wykonano zamach na ministra Btlenkę, gdy jechał powozem...

Wyląd dr Helfferich z Moskwy do Berlina.

Dyplomatyczny zastępca niemiecki w Moskwie Helfferich został powołany celem ustnego przedłożenia sprawozdania o położeniu w Rosyi i wyjechał w tym celu z Moskwy do Berlina.

zem, potem z jedną, raz z tą, raz z tamą, bo nie chciały chodzić wspólnie, lecz osobno — ze sobą. Ja nie przeciw temu nie miałem, przeciwnie...

Zastrzeżenia carewicza.

Wiedeń, 8 sierpnia. „Zeit“ donosi z Genewy: „Temp“ dowiaduje się, że członkowie czeskiej gwardyi, pilnujący rosyjskiego następcy tronu, zastrzelili go w chwili, gdy na wiadomość o straceniu ojca popadł w stan chwilowego szalu.

Rząd sowieński postanowił następnie ogłosić, że chore carewicz zmarł wskutek braku lekarstw, których nie można było otrzymać mimo usilnych starań.

Represye w Moskwie.

Moskwa, 8 sierpnia. W dniu 5 bm, jak podają „Wiedias“, uwięziono w Moskwie kilku wybitnych przedstawicieli angielskiej i francuskiej burżuazji.

W związku z pochodem Anglików i Francuzów w obszarze murmańskim, aresztowano w Moskwie francuskich i serbskich oficerów, których działalność budziła podejrzenie u rządu sowieńskiego.

Rozkaz Trockiego wskazuje na to, że oddziały, odchodzące na front przeciw Czechom i Słowakom, posiadają się bardzo powoli z powodu bezczynności i złej woli antirewolucyjnej części kolejarzy.

W Cmsku, jak podają dzienniki, zbierają się wybitni przywódcy stronnictw rosyjskich. Omsk ma się stać czasowo politycznym centrum dla całej Rosyi.

Ułtimatum Czecho-Słowaków do rządu rosyjskiego.

Wiedeń, 8 sierpnia. „N. Fr. Presse“ donosi ze Sztokholmu: Czecho-Słowacy maszerują powoli, lecz pewnie ku zachodowi, zdobywając jedno miasto po drugim...

Pochód koalicyi w Rosyi.

Kopenhaga, 8 sierpnia. „Aftenposten“ pisze: Kem obsadził wojska angielskie, wzmocnione zbiegami z czerwonej gwardyi. Anglii ufortyfikowali Kem, który ma strategiczną wartość z tego powodu, że tamteży wiedzie linia kolei z Petersburga do wybrzeża murmańskiego.

ca. — Wiec pan chciał odebrać sobie życie z tej przyczyny, że nie wie pan, którą z dwóch kandydatki przerosi pan nad drugą... — Tak jest — odparł raznie młody „clerk“, rad, że zrozumiano go tak doskonale.

Foch marszałkiem Francyi.

Rotterdam, 8 sierpnia. „Nieuwe Rotterdamische Courant“ donosi z Paryża pod datą 7 bm: Jutro ogłoszone zostanie rozporządzenie rządu, mocą którego generał Foch zostanie mianowany marszałkiem Francyi...

Do rozporządzenia dołączone jest sprawozdanie prezydenta gabinetu Clemenceau dla prezydenta republiki Poincarego, które pomiędzy innymi powiada: Rozporządzenie z dnia 24 września 1916 r. przywróciło znowu godność marszałka Francyi...

Paryż, 8 sierpnia. (Ag. Reutera). Rada ministrów nadała generałowi Fochowi godność marszałka Francyi a generałowi Petainowi medal wojskowy.

Komunikat austro-węgierski.

Wiedeń, 8 sierpnia. Urzędowo donoszą dnia 7 bm.: We Włoszech walka artyleryi i działalność patroli. W Albanii na zachód od Berat odparto włoskie uderzenia...

Komunikat niemiecki.

Berlin, 8 sierpnia. Urzędowo donoszą dnia 7 bm.: Zachodni teren wojny. Grupa wojsk bawarskiego następcy tronu ka Ruprechta: Liza 6 jeńców z wczorajszych walk na północ od Somme...

Angielski przeciwnak na południe od drogi Bray—Corbie zatamował się przed naszymi liniami. Czynność wywiadowcza była nadzwyczajnie ożywiona po obu stronach Lys i nad Avere. Na północny zachód od Montdidier atak nieprzyjacielski nie zdołał się rozwinąć w naszym ogniu.

— Mam nadzieję, że to się nie powtórzy, że przyjdzie pan wkrótce do przekonania, że nawet dwie kobiety są tak warte życia jednego mężczyzny. Przepuszczam, że porzuci pan dwie siostry, uratuje się chlubną ucieczką...





